Dalam konteks hukum waris, maqāṣid al-syarī‘ah hadir untuk mengatur distribusi harta

secara adil, menghindarkan permusuhan di antara ahli waris, serta menjamin

keberlangsungan kehidupan keluarga setelah meninggalnya pewaris.31

27 Al-Ghazālī, Abū Ḥāmid. Al-Mustaṣfā min ‘Ulūm al-Uṣūl. Riyāḍ: Dār al-Hijrah, 1418 H/1998

M, Juz II, cet. 1, hlm. 481–482.
28 Muḥammad Sa‘ad ibn Aḥmad ibn Mas‘ūd al-Yūbī. Maqāṣid al-Syarī‘at wa ‘Alāqatuha bi al-

Adillāt al-Syar‘iyyat. Saudi Arabia: Dār al-Hijrah, t.t., hlm. 34.

.
29 Ibn ‘Āsyūr, Muḥammad Ṭāhir. Maqāṣid al-Syarī‘ah al-Islāmiyyah. Tunisia: Dār al-Suhūl, 2001.
30 Wahbah al-Zuḥaylī. Uṣūl al-Fiqh al-Islāmī. Damaskus: Dār al-Fikr, 1406 H/1986 M
31 ‘Āsyūr, “Maqāṣid al-Syarī‘ah al-Islāmiyyah”.